

## SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

### Článek 1 Smluvní strany

#### 1.1. Objednatel:

Obchodní jméno : **Město Chrastava**  
Sídlo : nám. 1. máje 1, 463 31 Chrastava  
Zastoupený : Ing. Michael Canov, starosta  
IČ : 00262871  
DIČ : CZ00262871  
Bankovní spojení : Sberbank CZ, a.s., č.ú. 4200099074/6800

Oprávněný k jednání : Ing. Michael Canov, starosta  
ve věcech technických : Mgr. Jakub Dvořák, vedoucí ORM MěÚ Chrastava  
Ing. Daniel Fadrhonc, inv. referent ORM MěÚ Chrastava  
Technický dozor investora, který bude zapsán ve st. deníku  
Tel : 482 363 820-821  
E-mail : podatelna@chrastava.cz

(dále jen „**Objednatel**“) na straně jedné

a

#### 1.2. Zhotovitel:

Obchodní jméno : **1.jizerskohorská stavební společnost, s.r.o.**  
Sídlo : Pražská 392 , 463 42 Hodkovice nad Mohelkou  
Zastoupený : Tomáš Pasecký , jednatel  
IČ : 49904884  
DIČ : CZ49904884  
Bankovní spojení : ČSOB Liberec , č.ú.: 253520485/0300

Oprávněný k jednání  
ve věcech technických: Petr Löffler , výrobní ředitel  
Tel : 728120058  
E-mail : loffler@1jhs.cz

(dále jen „**Zhotovitel**“) na straně druhé

Název akce:

**Chrastava – rekonstrukce Hřbitovní ulice**

## **Článek 2 Základní ustanovení**

- 2.1. Smlouva se uzavírá na základě ukončeného zadávacího řízení objednatele na výše uvedenou akci.
- 2.2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo vymezené v čl. 3 této smlouvy provede na svůj náklad a nebezpečí a ve sjednané lhůtě pro objednatele. Dílo bude provedeno a předáno v souladu s platnými normami a předpisy upravujícími provádění díla.
- 2.3. Objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za dílo dle čl. 5 a 6 této smlouvy v dohodnutém termínu.
- 2.4. Práva a závazky plynoucí pro smluvní strany z této smlouvy a touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

## **Článek 3 Dílo**

- 3.1. Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto výběrového řízení je provedení a obstarání veškerých stavebních prací a zhotovení děl nutných k úplnému dokončení akce: „Chrastava – rekonstrukce Hřbitovní ulice“ v rozsahu specifikovaném zadávací dokumentací.

## **Článek 4 Termín provádění díla**

- a. Termín předání staveniště: **04/2017**
- b. Termín předání dokončené stavby: **do 07/2017 (90 dnů)**

## **Článek 5 Cena za dílo**

- 5.1. Cena za dílo bez DPH činí: 971.796,61,- Kč
- 5.2. K výše uvedené ceně za dílo bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši dle platných předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. V den podpisu této smlouvy je aktuální sazba DPH 21 %. **Cena včetně 21 % DPH tedy činí 1.175.873,90,- Kč.**
- 5.3. Cena za dílo je ujednána dle soupisu prací a rozpočtu zhotovitele v rozsahu nabídky pro výběrové řízení ze dne 3.3.2017, která jako příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy.
- 5.4. Zhotovitel podpisem smlouvy převzal nebezpečí změny okolností dle § 2620 odst. 2 a 1765 odst. 2 občanského zákoníku.
- 5.5. Smluvní strany výslovně vylučují užití ustanovení § 2611, § 2612 a § 2622 občanského zákoníku.
- 5.6. Objednatel (investor) má právo požadovat v rámci realizace předmětu smlouvy provedení víceprací nebo naopak neprovedení některých oceněných prací, pokud to bude považovat z ekonomického a technického hlediska za účelné, a to především z důvodu úspory investičních nebo budoucích provozních nákladů. Zhotovitel se zavazuje toto právo akceptovat a požadované vícepráce či méněpráce zrealizovat. Ceny u nových položek budou stanoveny oboustrannou dohodou s přihlédnutím k normativní základně URS, max. ale do její výše 80 %.
- 5.7. V případě, že bude objednatel vzhledem k průběhu provádění díla požadovat, aby některé práce předpokládané v Příloze č. 1 nebyly zhotovitelem provedeny, budou tyto odpočty předem písemně odsouhlaseny v knize víceprací, odpočtů a změn zástupcem objednatele (TDI) a to za podmínky, že bude současně předem dohodou smluvních stran určena cena odpočtů. Při

ocenění odpočtů se vychází z kalkulace zhotovitele uvedené v rozpočtu – Příloha č.1. Cena za dílo se v tom případě sníží o výši ceny odpočtů.

- 5.8. V případě, že by celková cena víceprací nebo jiných změn měla za důsledek přesáhnutí smluvní ceny, jsou smluvní strany povinny sjednat úpravu ceny za dílo a úpravu rozsahu díla písemným dodatkem ke smlouvě o dílo.

### **Článek 6 Platební podmínky**

- 6.1. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Objednatel bude zhotoviteli hradit provedené práce a dodávky podle skutečně provedeného objemu prací a dodávek, a to dle termínů fakturace stanovených v následujících bodech. Veškeré platební vztahy mezi smluvními stranami budou prováděny výhradně bezhotovostním stykem na základě vystavovaných faktur.
- 6.2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude zadavateli fakturovat práce a dodávky 1 konečnou fakturou na základě objednatelům odsouhlasených soupisů provedených prací a dodávek zpracovaných podle jednotlivých částí nabídkových rozpočtů.
- 6.3. Faktura bude vystavena až do výše 90% ceny díla, zbývajících 10% bude uvolněno po dokončení a předání předmětu plnění zadavateli na základě podepsání předávacího protokolu díla a po odstranění všech vad a nedodělků, kdy vystaví zhotovitel konečnou fakturu s vyúčtováním poskytnutých dílčích plateb a DPH.
- 6.4. Faktura zhotovitele bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
- 6.5. Pro splatnost faktur se sjednává lhůta 28 dnů ode dne průkazného doručení faktury odsouhlasené a podepsané ze strany TDI objednateli.

### **Článek 7 Práva a povinnosti zhotovitele**

- 7.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení provádění díla stavební deník. Do stavebního deníku je zhotovitel povinen čitelně zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro provádění díla, které jsou na stavbě prováděny. Stavební deník musí být denně přístupný na stavbě.
- 7.2. Dohodou vyjádřenou zápisem do stavebního deníku nelze měnit nebo doplňovat tuto smlouvu o dílo, vyjma situací, které umožňují ustanovení článku 5. Pokud to bude povaha dohody vyžadovat, musí být proveden písemný dodatek ke smlouvě. Zápisy ve stavebním deníku slouží jako podklad pro vypracování dodatku ke smlouvě o dílo. Jestliže zhotovitel, byť jen z části, nesouhlasí se záznamem objednatele nebo stavebního dozoru, je povinen připojit k záznamu do tří pracovních dnů své vyjádření, jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí.
- 7.3. Zástupce zhotovitele je povinen zúčastňovat se kontrolních dnů svolaných objednatel, případně z podnětu státních nebo správních orgánů.
- 7.4. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele, popř. osobu objednatelem určenou, k převzetí konstrukcí nebo prací, které budou zakryty další činností zhotovitele, a to zápisem do stavebního deníku a ústně v dostatečném předstihu, nejdéle však tři dny před jejich zakrytím. Pokud tak neprovede, půjde náklad na odkrytí a znovu zakrytí k tíži zhotovitele.
- 7.5. Zhotovitel bude při provádění díla udržovat čistotu a pořádek na stavbě. Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy nutné pro bezchybný chod prováděných prací.
- 7.6. Zhotovitel je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností v souladu se zákonem o odpadech.
- 7.7. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady odstranit případné škody na majetku způsobené prováděním díla (plněním předmětu smlouvy) třetím osobám i objednateli.

### **Článek 8 Práva a povinnosti objednatele**

- 8.1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště před zahájením prací a upřesnit případně jeho rozsah a to samostatným zápisem nebo zápisem ve stavebním deníku s uvedením dne předání.
- 8.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že práce jsou prováděny zřejmě nekvalitně, uplatní neprodleně požadavky na sjednání nápravy u zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje takovýto požadavek akceptovat na vlastní náklady. Neodstraní-li zhotovitel závadu neprodleně nebo v dohodnuté lhůtě, může objednatel stanovit lhůtu k odstranění závady. V případě zjištění vyhovujícího stavu hradí náklady spojené s kontrolou objednatel, v případě zjištění nevyhovujícího stavu, hradí náklady spojené s kontrolou zhotovitel.
- 8.3. Objednatel, resp. jeho oprávněný zástupce, je povinen dostavit se na výzvu zhotovitele na místo provádění díla, např. za účelem průběžné kontroly provádění díla, a poskytovat zhotoviteli patřičnou součinnost. Výzvu je třeba doručit objednateli minimálně 2 dny před dnem kontroly.

### **Článek 9 Předání a převzetí díla**

- 9.1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli v místě provádění díla bez vad.
- 9.2. O předání a převzetí díla bude sepsán zápis, ve kterém budou uvedeny případné vady díla při jeho předání s uvedením lhůt jejich odstranění. Zápis bude podepsán zhotovitelem a objednatelem, popř. osobami k tomu zmocněnými písemnou plnou mocí. K zápisu je zhotovitel povinen předložit doklady o likvidaci odpadu, zejména nebezpečného.

### **Článek 10 Záruka**

- 10.1 Zhotovitel dává objednateli za jakost díla záruku. Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení díla v rozsahu, kvalitě a parametrech stanovených zadávacími podklady, platnými ČSN, technickými normami a předpisy, určenými v technických specifikacích, technických a uživatelských standardech a v technologických postupech a doporučeních předepsaných výrobcí použitých materiálů a touto smlouvou po celou záruční dobu. Záruční doba za jakost díla je stanovena na **60 měsíců**. Záruční doba na reklamovanou část díla se prodlužuje o dobu, která počíná datem uplatnění reklamace a končí dnem předání odstraněné vady zhotovitelem.

### **Článek 11 Smluvní pokuta**

- 11.1. V případě, že zhotovitel z vlastního zavinění nedodrží termín provedení díla dle čl. 4, je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

### **Článek 12 Osoby oprávněné k jednání v době realizace díla**

- 12.1. Ve všech věcech stavby jednájí za:

- a) Objednatele: Mgr. Jakub Dvořák, vedoucí ORM MěÚ Chrastava  
Ing. Daniel Fadrhonc, inv. referent ORM MěÚ Chrastava  
Technický dozor investora, který bude zapsán ve st. deníku
- b) Zhotovitele: Petr Löffler – výrobní ředitel

- 12.2. Stavební a technický dozor objednatele bude před zahájením prací oznámen zhotoviteli a uveden ve stavebním deníku. Veškeré podněty a připomínky uplatněné zástupcem objednatele nebo dozorem budou zapsány do stavebního deníku zhotovitele.

### **Článek 13 Ostatní ujednání**

- 13.1. Pracovníci zhotovitele i jeho poddodavatelů musí umožnit přístup na staveniště a stavbu stavebnímu dozoru objednatele, písemně pověřené osobě objednatele, jakož i kontrolním orgánům státní správy kdykoliv po celou pracovní dobu na stavbě. Rovněž jim musí být přístupný stavební deník a místo pro provádění zápisů do něj (na stavbě). Tyto osoby jsou povinné dbát bezpečnostních pokynů pověřeného pracovníka zhotovitele. Deník bude uložen u příslušné osoby zhotovitele a na požádání bude předložen zástupcům objednatele a stavebního dozoru.
- 13.2. Stavební dozor objednatele není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele. Je však oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný a je ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví pracovníků na stavbě nebo zhotovitel provádí dílo vadně či v rozporu s požadavky a potřebami objednatele.
- 13.3. Zhotovitel se zavazuje dodržet soulad se schválenou projektovou dokumentací a vodoprávním rozhodnutím.
- 13.4. Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů.
- 13.5. Realizace prací bude probíhat v pracovní dny v časech od 6 do 18 hod. V sobotu a neděli pak po vzájemném odsouhlasení a provedení zápisu do stavebního deníku, max. od 8 do 18 hod.
- 13.6. Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle obecně závazných a doporučených předpisů a metodik. Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard a v nabídce může být nahrazen i výrobkem nebo technologií srovnatelnou.
- 13.7. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi účastníky výstavby na zhotovovaném díle po celou dobu výstavby, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností zadavateli nebo třetí osobě na majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektů, prostranství, inženýrských sítí) je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit.
- 13.8. Poplatky za zábor veřejného prostranství a pozemků v majetku jiné osoby než zadavatele, případné překopy komunikací, zařízení staveniště, náklady na energie, náklady na vytýčení stavby a veškerých inženýrských sítí dle podkladů předaných zadavatelem, geodetické práce, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu, a to i vytěženého, včetně likvidace veškerých odpadů, si zajišťuje zhotovitel na své náklady, které jsou zahrnuty do jeho nabídky. Vlastní realizaci stavby bude zhotovitel řešit tak, aby neměla nepříznivý dopad na životní prostředí a okolí stavby.
- 13.9. Za zajištění opatření pro zabezpečení bezpečnosti silničního provozu v souvislosti s omezeními spojenými s realizací akce a za osazení případného dočasného dopravního značení, včetně jeho údržby a čištění zodpovídá v průběhu stavebních prací zhotovitel.
- 13.10. Zhotovitel je povinen vyklidit prostory, kde se dílo provádělo, do předání díla na své náklady a provést úklid včetně likvidace zařízení staveniště a pozemků, jejichž úpravy nejsou součástí plnění díla, ale budou stavbou dotčeny a uvést je do předchozího stavu.

**Článek 14**  
**Platnost a účinnost smlouvy**

14.1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma stranami této smlouvy.

**Článek 15**  
**Závěrečná ustanovení**

- 15.1. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky ke smlouvě, oběma stranami odsouhlasenými a podepsanými. Změna smlouvy v jiné než písemné formě se vylučuje.
- 15.2. Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
- 15.3. Strany této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, což stvrzují vlastnoručními podpisy na této smlouvě.
- 15.4. Objednatel s ohledem na řádné a transparentní nakládání s veřejnými prostředky zveřejňuje uzavřené smlouvy. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích příloh a faktur na základě smlouvy vystavených na webových stránkách objednatele.
- 15.5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva. Všechna vyhotovení mají stejnou platnost.
- 15.6. Přílohy:

Příloha č. 1 - Soupis prací a cenová nabídka zhotovitele ze dne 3.3.2017

V Chrastavě  
dne

V Hodkovicích n.M.  
dne 3.3.2017

za objednatele:

za zhotovitele:

Ing. Michael Canov  
starosta

Tomáš Pasecký  
jednatel



# Krycí list rozpočtu

Název stavby:	Oprava komunikace u hřbitova I.+II. etapa (komunikace, kanalizace, chodníky)	Objednatel:	IČ/DIČ:
Druh stavby:	Oprava povrchů	Projektant:	IČ/DIČ:
Lokalita:	Chrastava, Hřbitovní - Luční	Zhotovitel:	IČ/DIČ:
Začátek výstavby:	Konec výstavby:	Položek:	64
JKSO:	8272111	Zpracoval:	Pavel Beran
		Datum:	30.1.2017

## Rozpočtové náklady v Kč

A	Základní rozpočtové náklady	B	Doplňkové náklady	C	Náklady na umístění stavby (NUS)
HSV	Dodávky 300 986,79 Montáž 407 399,01	Práce přesčas 3,00 Bez pevné podl. 3,00		Zařízení stavenišť 6 000,00 Mimostav. doprava 3 000,00	
PSV	Dodávky 1 087,61 Montáž 1 096,39	Kulturní památka 3,00		Územní vlivy 23 850,00 Provozní vlivy 6 000,00	
"M"	Dodávky 632,86 Montáž 2 716,14			Ostatní 1 500,00 NUS z rozpočtu 300,00	
Ostatní materiál	154 592,64				
Přesun hmot a suří	15 967,17				
ZRN celkem	884 478,61	DN celkem 9,00		NUS celkem 40 650,00	
		DN celkem z obj. 9,00		NUS celkem z obj. 40 650,00	
				ORN celkem 3 000,00	
				ORN celkem z obj. 3 000,00	

Základ 0%	0,00		
Základ 15%	0,00	DPH 15%	0,00
Základ 21%	971 796,61	DPH 21%	204 077,29
		<b>Celkem bez DPH</b>	<b>971 796,61</b>
		<b>Celkem včetně DPH</b>	<b>1 175 873,90</b>

Projektant	Objednatel	Zhotovitel
Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis

Poznámka:

# Krycí list objektu I. etapa (K - Komunikace)

Název stavby:	Oprava komunikace u hřbitova I.+II. etapa (komunikace, kanalizace, chodníky)	Objednatel:	IČ/DIČ:
Druh stavby:	Oprava	Projektant:	IČ/DIČ:
Lokalita:	Chrastava, Hřbitovní - Luční	Zhotovitel:	IČ/DIČ:
Začátek výstavby:		Konec výstavby:	Položek: 11
JKSO:	8272111	Zpracoval:	Pavel Beran
		Datum:	30.1.2017

## Rozpočtové náklady v Kč

A	Základní rozpočtové náklady	B	Doplňkové náklady	C	Náklady na umístění stavby (NUS)	
<b>HSV</b>	Dodávky	187 805,80	Práce přesčas	1,00	Zařízení staveniště	2 000,00
	Montáž	92 023,70	Bez pevné podl.	1,00	Mimostav. doprava	1 000,00
<b>PSV</b>	Dodávky	0,00	Kulturní památka	1,00	Územní vlivy	7 950,00
	Montáž	0,00			Provozní vlivy	2 000,00
<b>"M"</b>	Dodávky	199,73			Ostatní	500,00
	Montáž	449,27			NUS z rozpočtu	100,00
<b>Ostatní materiál</b>		0,00				
<b>Přesun hmot a sutí</b>		0,00				
<b>ZRN celkem</b>		280 478,50	<b>DN celkem</b>	3,00	<b>NUS celkem</b>	13 550,00
					<b>ORN celkem</b>	1 000,00

<b>Základ 0%</b>	<b>0,00</b>
<b>Základ 15%</b>	<b>0,00</b>
<b>Základ 21%</b>	<b>295 031,50</b>
	<b>DPH 15%</b>
	<b>0,00</b>
	<b>DPH 21%</b>
	<b>61 956,62</b>
	<b>Celkem bez DPH</b>
	<b>295 031,50</b>
	<b>Celkem včetně DPH</b>
	<b>356 988,12</b>

Projektant	Objednatel	Zhotovitel
Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis

Poznámka:



# Krycí list objektu I. etapa (001 - Kanalizace)

Název stavby:	Oprava komunikace u hřbitova I.+II. etapa (komunikace, kanalizace, chodníky)	Objednatel:	IČ/DIČ:
Druh stavby:	Oprava	Projektant:	IČ/DIČ:
Lokalita:	Chrastava, Hřbitovní - Luční	Zhotovitel:	IČ/DIČ:
Začátek výstavby:		Konec výstavby:	Položek: 24
JKSO:	8272111	Zpracoval:	Pavel Beran
		Datum:	30.1.2017

## Rozpočtové náklady v Kč

A	Základní rozpočtové náklady	B	Doplňkové náklady	C	Náklady na umístění stavby (NUS)
HSV	Dodávky 11 429,10 Montáž 146 993,60	Práce přesčas Bez pevné podl.	1,00 1,00	Zařízení staveniště Mimostav. doprava	2 000,00 1 000,00
PSV	Dodávky 0,00 Montáž 0,00	Kulturní památka	1,00	Uzemní vlivy	7 950,00
"M"	Dodávky 433,14 Montáž 2 266,86			Provozní vlivy	2 000,00
Ostatní materiál	143 005,00			Ostatní	500,00
Přesun hmot a sutí	11 804,84			NUS z rozpočtu	100,00
ZRN celkem	315 932,54	DN celkem	3,00	NUS celkem	13 550,00
				ORN celkem	1 000,00

Základ 0%	0,00		
Základ 15%	0,00	DPH 15%	0,00
Základ 21%	330 485,54	DPH 21%	69 401,96
		Celkem bez DPH	330 485,54
		Celkem včetně DPH	399 887,50

Projektant	Objednatel	Zhotovitel
Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis

Poznámka:

# Krycí list objektu II. etapa (CH - Chodníky)

Název stavby:	Oprava komunikace u Hřbitova I.+II. etapa (komunikace, kanalizace, chodníky)	Objednatel:	IČ/DIČ:
Druh stavby:	Oprava	Projektant:	IČ/DIČ:
Lokalita:	Chrastava, Hřbitovní - Luční	Zhotovitel:	IČ/DIČ:
Začátek výstavby:	Konec výstavby:	Položek:	29
JKSO:	8272111	Zpracoval:	Pavel Beran
		Datum:	30.1.2017

## Rozpočtové náklady v Kč

A	Základní rozpočtové náklady	B	Doplňkové náklady	C	Náklady na umístění stavby (NUS)
<b>HSV</b>	Dodávky 101 751,90 Montáž 168 381,70	Práce přesčas 1,00 Bez pevné podl. 1,00	Zařízení staveniště 1,00 Mimostav. doprava 1,00		2 000,00 1 000,00
<b>PSV</b>	Dodávky 1 087,61 Montáž 1 096,39	Kulturní památka	Územní vlivy 1,00		7 950,00
<b>"M"</b>	Dodávky 0,00 Montáž 0,00		Provozní vlivy		2 000,00
<b>Ostatní materiál</b>	11 587,64		Ostatní		500,00
<b>Přesun hmot a sutí</b>	4 162,33		NUS z rozpočtu		100,00
<b>ZRN celkem</b>	288 067,57	<b>DN celkem</b>	3,00	<b>NUS celkem</b>	13 550,00
				<b>ORN celkem</b>	1 000,00

<b>Základ 0%</b>	<b>0,00</b>
<b>Základ 15%</b>	<b>0,00 DPH 15%</b>
<b>Základ 21%</b>	<b>302 620,57 DPH 21%</b>
	<b>0,00 Celkem bez DPH</b>
	<b>63 550,32 Celkem včetně DPH</b>
	<b>302 620,57</b>
	<b>366 170,89</b>

Projektant	Objednatel	Zhotovitel
Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis	Datum, razítko a podpis

Poznámka:

# Stavební rozpočet

Název stavby:		Komunikace, kanalizace, chodníky			Doba výstavby:		Objednatel:				
Druh stavby:		Oprava			Začátek výstavby:		Projektant:				
Lokalita:		Chrastava, Hřbitovní - Luční			Konec výstavby:		Zhotovitel:				
JKSO:		8272111			Zpracováno dne:		30.1.2017				
					Zpracoval:		Pavel Beran				
Č	Objekt	Kód	Zkrácený popis Rozměry	M.j.	Množství	Jednot. cena (Kč)	Dodávka	Náklady (Kč)		Hmotnost (t)	
								Montáž	Celkem	Jednot.	Celkem
001	001	11	<b>Kanalizace</b> <b>Přípravné a přidružené práce</b>				<b>154 867,23</b>	<b>161 065,31</b>	<b>315 932,54</b>		<b>146,61</b>
1	001	113109320R00	Práce spojené s přechodem asfalt. komunikace <i>Poznámka: včetně uvedení do původního stavu</i>	m2	4,00	435,00	0,00	1 740,00	1 740,00	0,48	1,92
001	001	13	<b>Hloubené vykopávky</b>								
2	001	132201112R00	Hloubení rýh š. do 60 cm v hor.3 nad 100 m3.STROJNĚ <i>Poznámka: včetně rozšíření pro RS</i>	m3	243,00	158,00	0,00	38 394,00	38 394,00	0,00	0,00
3	001	132201119R00	Příplatek za teplost - hloubení rýh 60 cm v hor.3	m3	243,00	79,50	0,00	19 318,50	19 318,50	0,00	0,00
001	001	16	<b>Přemístění výkopku</b>								
4	001	162701102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 7000 m	m3	178,00	50,00	0,00	8 900,00	8 900,00	0,00	0,00
001	001	17	<b>Konstrukce ze zemín</b>								
5	001	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním <i>Poznámka: 10cm pod a 30cm nad potrubí</i>	m3	65,00	79,60	0,00	5 174,00	5 174,00	0,00	0,00
001	001	18	<b>Povrchové úpravy terénu</b>								
6	001	181006121R00	Rozproštění zemín ve sklonu nad 1:5, tl. do 10 cm <i>Poznámka: Závěrečná úprava terénu</i>	m2	300,00	22,60	0,00	6 780,00	6 780,00	0,00	0,00
001	001	87	<b>Potrubí z trub plastických, skleněných a čedičových</b>								
7	001	871353121R00	Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 200	m	173,00	108,00	130,48	18 872,82	19 003,30	0,00	0,00
8	001	871313121R00	Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 150	m	10,30	31,00	1,89	317,41	319,30	0,00	0,00
001	001	89	<b>Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení</b>								
9	001	892571111R00	Zkouška těsnosti kanalizace DN do 200, vodou	m	183,30	83,00	10 814,55	47 328,35	58 142,90	16,12	0,00
10	001	894411121R00	Zřízení šachet z dílců, dno C25/30, potrubí DN 300	kus	7,00	4 000,00	1 138,46	14 075,44	15 213,90	0,00	0,00
11	001	899721112R00	Fólie výstražná z PVC, šířka 30 cm	m	195,00	10,00	8 475,48	19 524,52	28 000,00	2,21	15,46
12	001	899311112R00	Osazení poklopů litinových s rámem do 100 kg	kus	7,00	313,00	691,94	1 258,06	1 950,00	0,00	0,00
13	001	894401211R00	Osazení betonových prvků šachet	kus	29,00	372,00	60,14	2 130,86	2 191,00	0,01	0,05
001	001	91	<b>Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách</b>								
14	001	919571111R00	Zřízení propustku z plastových trub do DN 300 mm <i>Poznámka: výtokový objekt</i>	m 2	1,00	970,00	484,07	12 290,77	12 774,84	0,62	0,62
15	001	998276101R00	<i>viz technická zpráva, rozebrání a zpětné vyzdění kamenné stěny 1 m2</i>	t	28,04	421,00	0,00	11 804,84	11 804,84	0,00	0,00
001	001	M46	<b>Zemní práce při montážích</b>								
16	001	460620006RT1	Osetí povrchu travou <i>Poznámka: včetně dodávky osiva</i>	m2	300,00	9,00	433,14	2 266,86	2 700,00	0,00	0,01
001	001		<b>Ostatní materiál</b>				<b>143 005,00</b>	<b>0,00</b>	<b>143 005,00</b>		<b>127,93</b>

17	001	583309990001	Písek kopaný <i>Poznámka: k pol.č.5</i>	m3	65,00	473,00	30 745,00	0,00	30 745,00	1,67	108,55
18	001	28611265.A	Trubka kanalizační KGEM SN 8 PVC 200x5,9x5000	kus	36,00	1 150,00	41 400,00	0,00	41 400,00	0,03	0,91
19	001	28611262.A	Trubka kanalizační KGEM SN 8 PVC 160x4,7x5000	kus	3,00	760,00	2 280,00	0,00	2 280,00	0,02	0,05
20	001	59224359.A	Skrutň šachetní TBS-Q,1 500mm	kus	8,00	757,00	6 056,00	0,00	6 056,00	0,50	4,00
21	001	59224366.A	Dno šachetní přímé TBZ-Q,1	kus	7,00	5 050,00	35 350,00	0,00	35 350,00	1,60	11,20
22	001	59224640	Konusový přechod TBS 2-60	kus	7,00	1 110,00	7 770,00	0,00	7 770,00	0,37	2,56
23	001	59224347.A	Prstenec vyrovn šachetní	kus	7,00	222,00	1 554,00	0,00	1 554,00	0,04	0,28
24	001	55243087	Mříž dešťová litina včetně rámu	kus	7,00	2 550,00	17 850,00	0,00	17 850,00	0,06	0,39
<b>CH</b>		<b>CH</b>	<b>Chodníky</b>			<b>114 427,15</b>	<b>288 067,57</b>	<b>173 640,42</b>	<b>4 977,49</b>		<b>216,75</b>
<b>CH</b>	<b>11</b>		<b>Příprava a přidružené práce</b>			<b>1,51</b>	<b>4 979,00</b>	<b>327,49</b>			<b>18,72</b>
25	CH	112201103R00	Odstranění pařezu	kus	1,00	329,00	329,00	0,00	329,00	0,00	0,00
26	CH	113108406R00	Odstranění podkladu pl. nad 50 m2, živice tl.6 cm	m2	60,00	50,00	3 000,00	0,00	3 000,00	0,13	7,92
27	CH	113109415R00	Odstranění podkladu , beton, tl. 15 cm	m2	30,00	55,00	1 650,00	0,00	1 650,00	0,36	10,80
<b>CH</b>	<b>13</b>		<b>Hloubené vykopávky</b>			<b>0,00</b>	<b>5 775,00</b>	<b>5 775,00</b>			<b>0,00</b>
28	CH	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3	m3	5,25	1 100,00	5 775,00	0,00	5 775,00	0,00	0,00
<b>CH</b>	<b>18</b>		<b>Povrchové úpravy terénu</b>			<b>0,00</b>	<b>5 162,60</b>	<b>5 162,60</b>			<b>0,00</b>
29	CH	181101132R00	Zemní práce strojně <i>Poznámka: odstranění a srovnání pláně pod "kufř" 212x0,25=53 m3</i>	m3	61,00	27,00	1 647,00	0,00	1 647,00	0,00	0,00
30	CH	181301102R00	Rozproštění ornice, rovina, tl. 10-15 cm, do 500m2 <i>Poznámka: včetně dodávky ornice a osetí zásak 10x0,4x0,8=3,2 m3 kanalizace 12x0,5x0,8=4,8</i>	m2	94,00	37,40	3 515,60	0,00	3 515,60	0,00	0,00
<b>CH</b>	<b>21</b>		<b>Úprava podloží a základové spáry</b>			<b>0,00</b>	<b>1 818,00</b>	<b>1 818,00</b>			<b>0,00</b>
31	CH	215901101RT5	Zhutnění podloží dle PD	m2	300,00	6,06	1 818,00	0,00	1 818,00	0,00	0,00
<b>CH</b>	<b>33</b>		<b>Sloupy a pilíře, stožáry a rámové stojky</b>			<b>1 364,91</b>	<b>5 465,50</b>	<b>4 100,59</b>			<b>1,64</b>
32	CH	338920011R00	Osazení betonové palisády, š. do 11 cm, dl. 60 cm <i>Poznámka: včetně dodávky palisád (schody + boky)</i>	m	8,50	643,00	5 465,50	4 100,59	5 465,50	0,19	1,64
<b>CH</b>	<b>56</b>		<b>Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch</b>			<b>19 373,49</b>	<b>22 684,00</b>	<b>3 310,51</b>			<b>70,12</b>
33	CH	564851111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm <i>Poznámka: frakce 0-63 mm, včetně dodávky</i>	m2	212,00	107,00	22 684,00	3 310,51	22 684,00	0,33	70,12
<b>CH</b>	<b>57</b>		<b>Kryty šterkových a živiných pozemních komunikací a zpevněných ploch</b>			<b>2 241,18</b>	<b>5 029,00</b>	<b>2 787,82</b>			<b>12,49</b>
34	CH	579300016R00	Kryt komunikací z asfalt recyklátu po zhutnění 9cm	m2	53,50	94,00	5 029,00	2 787,82	5 029,00	0,23	12,49
<b>CH</b>	<b>59</b>		<b>Dlažby a předlažby pozemních komunikací a zpevněných ploch</b>			<b>20 991,42</b>	<b>135 285,00</b>	<b>114 293,58</b>			<b>19,42</b>
35	CH	597121261R00	Montáž odvod mikroštrbinových trub systém <i>Poznámka: kompletní systém</i>	kus	1,00	7 450,00	7 450,00	4 302,56	7 450,00	0,14	0,14
36	CH	596215040R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm <i>Poznámka: včetně dodávky drtě a dlažby</i>	m2	55,00	385,00	21 175,00	17 463,17	21 175,00	0,07	4,06
37	CH	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm <i>Poznámka: včetně dodávky drtě a dlažby</i>	m2	57,00	380,00	21 660,00	17 669,85	21 660,00	0,07	4,21
38	CH	591211111R00	Kladení dlažby drobné kostky, lože z kamen.tl. 5 cm <i>Poznámka: včetně dodávky žzlových kostek 8/10 včetně dodávky drtě-podklad, spárování</i>	m2	100,00	850,00	85 000,00	74 858,00	85 000,00	0,11	11,00
<b>CH</b>	<b>711</b>		<b>Izolace proti vodě</b>			<b>1 087,61</b>	<b>2 184,00</b>	<b>1 096,39</b>			<b>0,01</b>
39	CH	711482011RZ1	Izolační systém fólii nopovou svíse <i>Poznámka: včetně ochranné geotextilie</i>	m2	21,00	104,00	2 184,00	1 096,39	2 184,00	0,00	0,01
<b>CH</b>	<b>87</b>		<b>Potrubi z trub plastických, skleněných a čedičových</b>			<b>2,05</b>	<b>982,00</b>	<b>979,95</b>			<b>0,00</b>

40	CH	871219111R00	Kladení dren. potrubí bezvýkop., flex. PVC, bez obs.	m	10,00	61,00	0,00	610,00	610,00	0,00	0,00
			<i>Poznámka: včetně dodávky flex. trouby 150 mm</i>								
41	CH	871313121R00	Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 150	m	12,00	31,00	2,05	369,95	372,00	0,00	0,00
			<i>Poznámka: včetně dodávky trub</i>								
<b>CH</b>	<b>90</b>		<b>Hodinové zúčtovací sazby (HZS)</b>								
42	CH	904	R00 Hzs-hutnicí zkoušky, neukolovatelíné nahodilé práce	h	50,00	120,00	0,00	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00
			<i>Poznámka: napojování a ostatní nespecifikované práce-čerpání této položky bude odsouhlaseno TDI</i>								
<b>CH</b>	<b>91</b>		<b>Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách</b>								
43	CH	916561111RT2	Osazení zahon, obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou	m	262,00	220,00	57 746,44	18 261,56	76 008,00	0,12	74,09
			<i>Poznámka: včetně dodávky obrub</i>				42 786,58	14 853,42	57 640,00		32,68
44	CH	918101111R00	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15	m3	16,40	1 120,00	14 959,86	3 408,14	18 368,00	2,53	41,41
			<i>Poznámka: 262x0,25x0,25=16,4 m3</i>								
<b>CH</b>	<b>96</b>		<b>Bourání konstrukcí</b>								
45	CH	963022819R00	Bourání, schodišťových stupňů	m	5,00	70,10	0,00	350,50	350,50	0,11	0,56
<b>CH</b>	<b>97</b>		<b>Prorážení otvorů a ostatní bourací práce</b>								
46	CH	971026451R00	Vybourání otv. zeď kam.	kus	1,00	595,00	30,90	564,10	595,00	0,26	0,26
			<i>Poznámka: vstup pro kanalizaci v opěrné zdi včetně začištění a osazení trouby</i>								
<b>CH</b>	<b>S</b>		<b>Presuny suti</b>								
47	CH	979082318R00	Vodorovná doprava suti a hmot	t	169,81	19,00	0,00	4 162,33	4 162,33	0,00	0,00
48	CH	979990103R00	Poplatek za skládku suti - beton	t	10,80	50,00	0,00	3 226,33	3 226,33	0,00	0,00
49	CH	979990113R00	Poplatek za skládku suti - obalované kam. - asfalt	t	7,92	50,00	0,00	540,00	540,00	0,00	0,00
<b>CH</b>			<b>Ostatní materiál</b>								
50	CH	67352024	Geotextilie	m2	40,00	25,00	11 587,64	0,00	11 587,64	0,00	19,44
			<i>Poznámka: včetně zásaku</i>				1 000,00	0,00	1 000,00	0,00	0,01
51	CH	583319002	Kamenivo těžené frakce 32/63	t	5,20	427,00	2 220,40	0,00	2 220,40	1,00	5,20
			<i>Poznámka: zásak</i>								
52	CH	583315054	Kamenivo těžené frakce 8/16 B	t	4,23	588,00	2 487,24	0,00	2 487,24	1,00	4,23
53	CH	58341003.A	Plavený kačirek fr. 8/16 tř.B praná	t	10,00	588,00	5 880,00	0,00	5 880,00	1,00	10,00
<b>K</b>			<b>Komunikace</b>								
<b>K</b>	<b>56</b>		<b>Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch</b>								
54	K	569621116R00	Zpevnění krajnic asfaltovým recyklatem tl. 10 cm	m2	100,00	94,00	7 089,47	2 310,53	9 400,00	0,20	19,70
55	K	569531111R00	Zpevnění krajnic prohozenou zemínou tl. 10 cm	m2	100,00	37,70	51,95	3 718,05	3 770,00	0,00	0,00
56	K	564811111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm	m2	335,00	44,50	10 329,35	4 578,15	14 907,50	0,11	36,93
<b>K</b>	<b>57</b>		<b>Kryty šterkových a živýchých pozemních komunikací a zpevněných ploch</b>								
57	K	573111112R00	Postřik živičný infiltr. + posyp.z asfaltu 1 kg/m2	m2	335,00	9,00	124 496,95	69 937,05	194 434,00	0,18	97,81
58	K	573231111R00	Postřik živičný spojovací z emulze 0,5-0,7 kg/m2	m2	335,00	14,40	2 745,98	269,02	3 015,00	0,01	2,01
59	K	577112113RT2	Beton asfalt. ACO 11 S modifik. š. do 3 m, tl.4 cm	m2	335,00	185,00	38 658,10	403,64	4 824,00	0,00	0,24
60	K	577114116RT2	Beton asf.ACL 16 S, modif. ložný š. do 3 m, tl. 7 cm	m2	335,00	372,00	78 672,50	23 316,90	61 975,00	0,10	34,75
<b>K</b>	<b>89</b>		<b>Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení</b>								
61	K	894411020RBA	Vpusť uliční z dílců DN 450,s kal.košem,s výtokem	kus	2,00	7 500,00	12 338,58	2 661,42	15 000,00	0,79	1,58
			<i>Poznámka: kompletní dodávka včetně práce</i>								
<b>K</b>	<b>91</b>		<b>Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách</b>								
62	K	917862111RU2	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15	m	108,00	221,00	33 499,50	8 818,50	42 318,00	0,27	48,03
			<i>Poznámka: včetně dodávky obrub a betonu</i>				18 200,17	5 667,83	23 868,00		29,10
63	K	918101111R00	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15	m3	7,50	2 460,00	15 299,33	3 150,67	18 450,00	2,53	18,94
<b>K</b>	<b>M46</b>		<b>Zemní práce při montážích</b>								
64	K	460030081RT2	Řezání spárty v asfaltu nebo betonu	m	11,00	59,00	199,73	449,27	649,00	0,00	0,00
			<b>Celkem:</b>								
											884 478,61

*Poznámka:*



**MĚSTO CHRASTAVA**

náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava  
telefon: (+420) 482 363 811 fax: (+420) 485 143 344

**Doložka o schválení  
dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích**

**Zveřejněno**

**Zveřejněno od:** 1. 2. 2017 **do:** 6.3. 2017

**Zadávací řízení**

**VZMR-2/2017/ORM**

**Popis:**

Smlouva o dílo „Rekonstrukce Hřbitovní ulice“

**Číslo smlouvy**

OD/05/2017

**Schváleno usnesením  
RM a ZM ze dne:**

RM – 3.4.2017

**Číslo usnesení:**

Usnesení RM č. 2017/5/V  
bod 2)

Nad rámec zákona je tato smlouva vyvěšena na registru smluv

**Datum vystavení  
doložky:**

7.4.2017

**Vyřizuje**

Ivana Loučková

**Podpis / razítko**



Ing. Michael Canov  
starosta